CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DA VEREADORA CIDA PEDROSA

__________________________________________________________________

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO
DE LEI DO EXECUTIVO Nº 35/2021
QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESA DO MUNICÍPIO DO RECIFE
PARA O EXERCÍCIO DE 2021.

Altere-se a finalidade do projeto/atividade : 2901.08.244.1.241.2.265 -
IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS DE PREVENÇÃO, TRATAMENTO E
REINSERÇÃO SOCIAL DE USUÁRIOS E DEPENDENTES DE DROGAS,
vinculada ao Programa 1.241 - PROMOÇÃO DAS POLÍTICAS DE PREVENÇÃO,
TRATAMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL AOS USUÁRIOS E DEPENDENTES DE
DROGAS para:

FINALIDADE: IMPLANTAR CASAS DE REFERÊNCIA E UNIDADES
DE PREVENÇÃO E REDUÇÃO DE DANOS PARA ATENDIMENTO
DE USUÁRIOS E DEPENDENTES DE DROGAS, PROMOVER
CAPACITAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS POLÍTICAS DESENVOLVIDAS
NA ÁREA, ALÉM DE OUTRAS MEDIDAS QUE PROMOVAM A
REINSERÇÃO SOCIAL DESSE PÚBLICO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 21 de outubro de 2021.

_______________________________
CIDA PEDROSA

VEREADORA DO RECIFE - PCdoB

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

21
03

28
44

92
/1

66
2,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/2

EMENDA MODIFICATIVA Nº 16 AO PLE Nº 35/2021

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
GABINETE DA VEREADORA CIDA PEDROSA

__________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA

Esta emenda visa aprimorar a redação da finalidade do projeto/atividade :
2901.08.244.1.241.2.265 - IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS DE PREVENÇÃO,
TRATAMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL DE USUÁRIOS E DEPENDENTES DE
DROGAS, vinculada ao Programa 1.241 - PROMOÇÃO DAS POLÍTICAS DE
PREVENÇÃO, TRATAMENTO E REINSERÇÃO SOCIAL AOS USUÁRIOS E
DEPENDENTES DE DROGAS.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 C
id

a
Pe

dr
os

a.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

21
03

28
44

92
/1

66
2,

 P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 2/2